
Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 1/10 

 

   

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

Čtvrtek, 21. července 2022, 12:00 - on-line jednání přes Microsoft Teams 

 

Přítomni: O. Bobek (od 13.10), K. Fantová (do 14:00), R. Hrubý (do 14:20), T. Musil (do 14:10), 

V. Lambl (od 13:25), M. Soušek, R. Vašík 

Omluveni: 0 

KK: J. Bobek 

 

 

Výkonný výbor jednohlasně rozhodl kooptovat Romana Hrubého za člena VV ČSJ. R. Hrubý bude 

ve Výkonném výboru reprezentovat komisi lodních tříd ČSJ. 

 

1) Projednání zápisu      

 

Zápis z červnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 

 

K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 

Úkol trvá. T. Musil předložil nabídku přípravy návrhu skladby pojištění majetku a odpovědnosti ČSJ 

a jeho členů. V rámci přípravy tohoto návrhu byla zplnomocněna společnost OK GROUP a. s. 

k zastupování ČSJ a ke správně pojistných smluv ČSJ. 

  

K úkolu 22-06 (Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají problematikou zvyšování cen 

pronájmů záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních ploch a toků, které 

využívají kluby ČSJ ke své neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině připravit podklady 

pro jednání se zástupci Ministerstva zemědělství): 

Úkol trvá. K. Fantová seznámila členy VV s návrhem možného znění Memoranda na základě, kterého 

by bylo dále jednáno na úrovni MZe ČR o vytvoření podmínek pro užívání státních pozemků pro 

činnost klubů olympijských vodních sportů. Výkonný výbor se zněním navrženého memoranda 

souhlasí a jednohlasně pověřil k podpisu memoranda a případnému provedení formálních úprav 

memoranda předsedu ČSJ Radima Vašíka. 

 

K úkolu 22-12 (Zaslat změny ve vedení KSJ Olomouc a jejich změnu adresy na rejstříkový soud): 

Úkol splněn. D. Dvořáková informovala, že změna ve vedení KSJ Olomouc a změna adresy sídla 

KSJ jsou ve spolkovém rejstříku zapsány. 

 

K úkolu 22-15 (Aktivně působit na členskou základnu pro doplnění členů VV a odborných komisí 

ČSJ): Úkol trvá. Výkonný výbor na svém dnešním zasedání kooptoval jednoho nového člena VV 

ČSJ. Nové složení komise talentované mládeže ČSJ bude řešeno na dnešním VV v bodě 3).  

 

K úkolu 22-16 (Zapracovat nejpozději do 31. 7. 2022 do směrnice C12 přesněji statut sportovního 

úseku ČSJ):  

Úkol splněn. T. Musil předložil návrh změn řádu B9 a směrnice C12. Výkonný výbor po diskuzi 

a úpravách změny řádu B9 a směrnice C12 hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Lambl, Soušek, 

Vašík, proti: 0; zdržel se: Hrubý) schválil. VV ukládá D. Dvořákové zveřejnit na webu ČSJ v sekci 

dokumenty nové znění řádu B9 a směrnice C12.  

  

 



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 2/10 

 

   

 

K úkolu 22-17 (Předložit návrh úspor v jednotlivých položkách rozpočtu kapitoly 1 na červencovém 

zasedání VV): Úkol splněn, viz bod 3) toho zápisu. 

 

 

2) Zprávy z trenérsko-metodické komise a Jachtařské akademie ČSJ 

 

D. Dvořáková informovala, že do kurzů trenérské školy pro licenci B a licenci A, které bude FTVS 

od podzimu opět otevírat, ČSJ přihlásil jednoho zájemce o licenci B a jednoho zájemce o licenci A.  

 

Zdeněk Sünderhauf zaslal členům VV informace k probíhající rekvalifikaci na trenéra 2. třídy v roce 

2022. Na stránkách Jachtařské akademie zde: http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/8-treneri/36-

trener-2-tridy-studijni-materialy/  jsou povinné studijní materiály, z kterých se budou skládat testy. 

Veškerý studijní materiál, najdete zde: http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/8-treneri/ 

Program praktických seminářů na Nechranicích naleznete v příloze tohoto zápisu.  

 

 

3) Sportovní úsek (informace trenérů SCM a SpS), nominace na mezinárodní závody 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil návrh na jmenování nového člena SÚ ČSJ Romana 

Hrubého jako zástupce komise lodních tříd. Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. 

 

Sportovní úsek předložil návrh úpravy položek rozpočtu SÚ pro rok 2022. Vzhledem k tomu, že ČSJ 

obdržel v dotacích od Národní sportovní agentury o 1 400 000,- Kč méně, než Výkonný výbor 

předpokládal při sestavování rozpočtu pro rok 2022, je ČSJ nucen krátit část budgetů členů RD, SCM 

a SpS. Na tuto možnost bylo upozorňováno při sestavování rozpočtu. Sportovní úsek u členů RD 

předkládá návrh plošného krácení ve výši 8% části budgetu označeného jako příspěvek závodníkům 

následovně: 

 

 Krácení: 8% 0%  PO KRÁCENÍ 

Závodník RD2024 
příspěvky 

závodníkům 
na 

trenéry 
celkem 

[tisíc Kč] 
příspěvky 

závodníkům 
na 

trenéry 
celkem 

[tisíc Kč] 

Alessia Palanti 600 300 900 552 300 852 

Klára Himmelová 450 225 675 414 225 639 

Ondřej Teplý  600 300 900 552 300 852 

Viktor Teplý 600 300 900 552 300 852 

Karel Lavický 600 300 900 552 300 852 

Kateřina Švíková 450 225 675 414 225 639 

Barbora Švíková 300 150 450 276 150 426 

Kateřina Altmannová 300 150 450 276 150 426 

 

 Krácení: 8% 0%  PO KRÁCENÍ 

Závodník RD2028 
příspěvky 

závodníkům 
na 

trenéry 
celkem 

[tisíc Kč] 
příspěvky 

závodníkům 
na 

trenéry 
celkem 

[tisíc Kč] 

http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/8-treneri/36-trener-2-tridy-studijni-materialy/
http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/8-treneri/36-trener-2-tridy-studijni-materialy/
http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/8-treneri/


Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 3/10 

 

   

 

Jakub Halouzka (ILCA 7) 240 130 370 221 130 351 

Burská – Tkadlecová (49er FX) 200 266 466 184 266 450 

Vojtěch Koška (Kite) 120 130 250 110 130 240 

Jindřich Houšťek (Kite) 120 130 250 110 130 240 

 

 

 Krácení: 8% 8%  PO KRÁCENÍ 

Závodník RD2028 (iQFoil) 
příspěvky 

závodníkům 
[tisíc Kč] 

příspěvek 
skupiny 
[tisíc Kč] 

celkem 
[tisíc Kč] 

příspěvky 
závodníkům 

příspěvek 
skupiny 
[tisíc Kč] 

celkem 
[tisíc Kč] 

David Drda (iQFoil) 60 

270 510 

55 

248,4 469 Kristýna Piňosová (iQFoil) 90 83 

Kristýna Chalupníková 
(iQFoil) 

90 83 

 
 

Sportovní úsek ČSJ u členů SCM a SpS předkládá návrh plošného krácení ve výši 16% části rozpočtu 

označeného jako příspěvek závodníkům následovně: 

 

 

 Krácení: 16% 16%  PO KRÁCENÍ 

Závodník SCM (mají trenéry) 
příspěvky 

závodníkům 
[tisíc Kč] 

příspěvek 
skupiny 
[tisíc Kč] 

celkem 
[tisíc Kč] 

příspěvky 
závodníkům 

[tisíc Kč] 

příspěvek 
skupiny 
[tisíc Kč] 

celkem 
[tisíc Kč] 

2
9

er
 

Dadák - Viščor 100 

216 598 

84 

181,44 502 

Neveloš - Neveloš 100 84 

Viščorová - Šlechtická 66 56 

Bauerová - Holá 66 56 

Kraus - Baštář 50 42 

IL
C

A
 

Lawson Andrew 40 

400 800 

34 

336 672 

Vaszi 40 34 

Kališová 40 34 

Himmel 40 34 

Vacula 40 34 

Bělunková 40 34 

Rabasová 40 34 

Dokoupilová 40 34 

Flosmanová 40 34 

Rais 40 34 

Ju
n

io
r 

&
 

Yo
u

th
 iQ

Fo
il Lojínová 40 

360 600 

34 

302,4 504 
Říčanová  40 34 

Hasman 40 34 

Skřepek 40 34 



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 4/10 

 

   

 

Sadílková 40 34 

Štěpánková 40 34 

 

 

 Krácení: 16% 16%  PO KRÁCENÍ 

Závodník SPS 
příspěvky 

závodníkům 
[tisíc Kč] 

příspěvek 
skupiny 
[tisíc Kč] 

celkem 
[tisíc Kč] 

příspěvky 
závodníkům 

[tisíc Kč] 

příspěvek 
skupiny 
[tisíc Kč] 

celkem 
[tisíc Kč] 

O
p

ti
m

is
t 

Jeremiáš Přikryl 30 

330 660 

25 

277,2 554 

Vladislav Kováč 30 25 

Richard Kováč 30 25 

Karolína Lojková 30 25 

Liliana Dymáková 30 25 

Julie Čaganová 30 25 

Beata Dokoupilová 30 25 

Tomáš Peterka 30 25 

Jiří Tomeš 30 25 

Jan Valenta 30 25 

Lukáš Krč 30 25 

T2
9

3
 

Klára Chalupníková 30 

60 180 

25 

50,4 151 
František Burda 30 25 

Štěpán Loužek 30 25 

Zdeněk Plch 30 25 

R
S 

Fe
va

 Pelnář - Červeň 50 

150 300 

42 

126 252 
Navrátilová - 
Navrátilová 

50 42 

Sazama - Sazamová 50 42 

 

Výše uvedené mění rozpočet ČSJ následujícím způsobem: 

 

 

 

     PO KRÁCENÍ 

1101 Budget – RD 2024 5625   5313 

1102 Budget – RD 2028 2284   2189 

1209 SPS ČSJ – Optimist - akce 1138   956 

1210 SCM ČSJ – 29er – akce 598   502 

1211 SCM ČSJ – ILCA – akce 800   672 

1210 SCM ČSJ – iQFoil – akce 600   504 

 

 

Zároveň Sportovní úsek předkládá návrh přispět účastníkům Youth Sailing World Championship 

2022 nad rámec jejich individuálních rozpočtů platbou startovného ve výši 1340 € (33 000,- Kč) na 



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 5/10 

 

   

 

osobu. Tímto Výkonný výbor a Sportovní úsek ČSJ děkuje českému týmu za reprezentaci naší země 

na juniorském Mistrovství světa World Sailing 2022 v Haagu. 

 

 

     PO NAVÝŠENÍ 

1111 ME/MS 300   498 

      
 

Dále Sportovní úsek navrhuje upravit tyto položky rozpočtu SÚ ČSJ následovně: 
 

     PO KRÁCENÍ 

1220 Yarmill 150   50 

      

    Krácení: 17%   PO KRÁCENÍ 

1301 Podpora klubů 1 200   1 000 

1302 Podpora ALT 600   500 

14 TMK 600   500 

 

Výše uvedenými změnami se celkový rozpočet kapitoly 1 – Sportovní úsek ČSJ snižuje z původní 

částky 19 252,50 tis. Kč o 1 211 tis. Kč na částku 18 041,50 tis. Kč. 

 

Výkonný výbor veškeré výše předložené návrhy hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Soušek, 

Vašík, proti: 0; zdržel se: Hrubý) schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil návrh realizace projektu TALENT – podpora klubů 

vypracovaný podle směrnice C22, příloha 6.3., formou nákupu služeb od jednotlivých klubů ČSJ 

s maximálním objemem prostředků pro rok 2022 následovně: 

 

Reg.č. Klub (celkem 40) 
Do 14 let 15 – 18 let 

Účast 
klubových 

týmů CELKEM 

Kč Kč Kč 

1101 Český Yacht Klub 44 000 Kč 8 000 Kč 28 820 Kč 80 820 Kč 

1130 YC CERE Praha 68 000 Kč 16 000 Kč 11 629 Kč 95 629 Kč 

1145 ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 0 Kč 0 3 034 Kč 3 034 Kč 

1201 Sokol Dobřichovice 4 000 Kč 0 0 Kč 4 000 Kč 

1203 YC Neratovice 0 Kč 0 Kč 4 298 Kč 4 298 Kč 

1206 JO TJ Bohemia Poděbrady 8 000 Kč 0 Kč 1 517 Kč 9 517 Kč 

1214 JK Toušeň 12 000 Kč 0 Kč 6 573 Kč 18 573 Kč 

1302 DIM Bezdrev 16 000 Kč 0 Kč 2 275 Kč 18 275 Kč 

1304 TJ Jiskra Třeboň 0 Kč 8 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč 

1309 Yacht Club Kovářov 0 Kč 4 000 Kč 0 Kč 4 000 Kč 

1312 YC Lipno nad Vltavou 4 000 Kč 0 0 Kč 4 000 Kč 

1401 Lokomotiva Plzeň 8 000 Kč 24 000 Kč 7 079 Kč 39 079 Kč 



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 6/10 

 

   

 

1402 Jachetní klub Plzeň, z.s. 16 000 Kč 0 0 Kč 16 000 Kč 

1503 TJ LOKOMOTIVA Cheb 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč 

1504 JK Cheb 16 000 Kč 0 Kč 5 562 Kč 21 562 Kč 

1508 JK Sokolov 0 Kč 0 Kč 2 275 Kč 2 275 Kč 

1602 
YCR JACHTING Roudnice nad 
Labem 8 000 Kč 0 Kč 4 551 Kč 12 551 Kč 

1606 TJ VS Duchcov 0 Kč 0 Kč 5 309 Kč 5 309 Kč 

1609 YC SK Štětí 0 Kč 24 000 Kč 6 067 Kč 30 067 Kč 

1702 JK Máchova jezera Staré Splavy 0 16 000 Kč 7 837 Kč 23 837 Kč 

1703 Jachtklub Česká Lípa 0 Kč 28 000 Kč 0 Kč 28 000 Kč 

1705 TJ Delfín Jablonec 56 000 Kč 24 000 Kč 17 191 Kč 97 191 Kč 

1901 Yachtclub Pardubice 8 000 Kč 8 000 Kč 2 781 Kč 18 781 Kč 

1902 Yacht Club Vysoké Mýto 8 000 Kč 8 000 Kč 758 Kč 16 758 Kč 

1909 TJ Lanškroun - Jachting 0 0 8 596 Kč 8 596 Kč 

2001 YC Velké Dářko 56 000 Kč 0 5 562 Kč 61 562 Kč 

2101 Jachtklub Brno 40 000 Kč 24 000 Kč 20 478 Kč 84 478 Kč 

2103 YC Lodní sporty Brno, pob.spol. 28 000 Kč 56 000 Kč 12 388 Kč 96 388 Kč 

2109 YachtClub Dyje z.s. 24 000 Kč 8 000 Kč 0 Kč 32 000 Kč 

2110 TJ RAPID BRNO 8 000 Kč 0 5 562 Kč 13 562 Kč 

2201 JK Prostějov 0 Kč 0 Kč 5 309 Kč 5 309 Kč 

2205 TJ Sokol Tovačov 0 Kč 0 1 011 Kč 1 011 Kč 

2301 Lodní Sporty Kroměříž, JO 24 000 Kč 16 000 Kč 3 539 Kč 43 539 Kč 

2402 TJ Slavoj Český Těšín - JO 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč 

2403 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 28 000 Kč 0 Kč 0 Kč 28 000 Kč 

2404 YC Baník Ostrava 0 8 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč 

2405 TJ Sokol Palkovice - oddíl jachtingu 8 000 Kč 0 0 Kč 8 000 Kč 

2407 Yacht Club Krnov 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč 

2408 JK Ostrava Poruba, z.s. 16 000 Kč 0 Kč 0 Kč 16 000 Kč 

2419 Yacht Club Jezero Hlučín 0 Kč 8 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč 

            

    

532 000 
Kč 

288 000 
Kč 

180 000 
Kč 

1 000 000 
Kč 

      
Výkonný výbor předložený návrh SÚ ČSJ hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Lambl, Soušek, 

Vašík, proti: 0; zdržel se: Hrubý) schválil. Nehlasoval V. Lambl.  

 

Výkonný výbor ukládá M. Souškovi realizovat nákup služeb od jednotlivých klubů ČSJ pro realizaci 

programu TALENT – podpora klubů. 

 

 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 7/10 

 

   

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil návrh na realizaci projektu TALENT – podpora 

ALT podle směrnice C22, příloha 6.4., formou nákupu služeb od jednotlivých lodních tříd 

s maximálním objemem prostředků pro rok 2022 následovně: 

 

 

 

 

 

 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

Výkonný výbor ukládá M. Souškovi realizovat nákup služeb od jednotlivých lodních tříd pro realizaci 

programu TALENT – podpora ALT. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil návrh na rozdělení podpory účasti na MS a ME 

neolympijských lodních tříd pro rok 2022, vypracovaný dle směrnice C20, následovně: 

 

Dětské třídy (do 14 let včetně) 
Podporovaná 
lodní třída 

Počet závodníků s 
alespoň 2 starty v 
k 3+ v roce 2020 

Koeficient 
podpory LT 

počet x 
koeficient 

% mládežnických 
závodníků 

Rozdělení 
rozpočtu 

RS Tera 15,73 1 15,73 3,7%              12 231 Kč  

RS Feva  31,83 2 63,67 15,1%              49 492 Kč  

Cadet 28,42 1 28,42 6,7%              22 094 Kč  

Techno 293 14,73 2 29,47 7,0%              22 908 Kč  

Optimist 141,90 2 283,80 67,4%           220 619 Kč  

  232,62   421,09             327 344 Kč  

Mládežnické třídy (do 18 let včetně) 
Podporovaná 
lodní třída 

Počet závodníků s 
alespoň 2 starty v 
k 3+ v roce 2020 

Koeficient 
podpory LT 

počet x 
koeficient 

% mládežnických 
závodníků 

Rozdělení 
rozpočtu 

RS Feva  18,57 2 37,14 17,4%              30 128 Kč  

Cadet 5,50 1 5,50 2,6%                4 462 Kč  

Laser 4,7 35,34 2 70,68 33,2%              57 339 Kč  

Laser Radial 5,39 2 10,79 5,1%                8 753 Kč  

Fun 4,57 1 4,57 2,1%                3 708 Kč  

29er 22,54 2 45,08 21,2%              36 574 Kč  

Techno 293 8,29 2 16,57 7,8%              13 445 Kč  

420 8,00 1 8,00 3,8%                6 490 Kč  

RS 500 4,37 1 4,37 2,1%                3 542 Kč  

Tornádo 3,13 1 3,13 1,5%                2 535 Kč  

Pirát 4,00 1 4,00 1,9%                3 245 Kč  

Star 3,00 1 3,00 1,4%                2 434 Kč  

  122,70   212,83             172 656 Kč  



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 8/10 

 

   

 

 
Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil a ukládá M. Souškovi realizovat vyplacení 

a vyúčtování schválené podpory účastníkům MS a ME v neolympijských lodních tříd pro rok 2022. 

Nehlasoval V. Lambl. 

 

 

Sportovní úsek ČSJ předložil následující návrh jmenovité nominace na závod „Allianz Sailing World 

Championships / Test Event 2022“, který se bude konat pro jednotlivé lodní třídy v termínech od 

27. července do 2. října 2022 v Haagu: 

ILCA 7 – Ondřej Teplý 

ILCA 6 – Alessia Palanti 

iQFoil W – Kateřina Švíková 

iQFoil M – Karel Lavický 

Kite M – Jindřich Houštěk, Vojtěch Koška 

Kite W – Dominika Braunová, Monika Žižlavská 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil následující návrh ALT Cadet na jmenovitou 

nominaci na ME Cadet, které se bude konat 30. 7. - 5. 8. 2022 v Anglii. 

posádky: 

Tereza Dítětová – Anna Marie Dítětová 

Annamarie Kramplová – Martin Morgan Šebor 

Adam Winkler – Berenika Cvikrová 

Luděk Růžička – Tomáš Jiřička 

Příjemcem příspěvku na MS bude posádka Tereza Dítětová – Anna Marie Dítětová. 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil následující návrh ALT Fireball na jmenovitou 

nominaci na MS Fireball, konané v Irsku (Lough Derg) v termínu 21. - 26. 8. 2022, přípravný závod 

18. - 19. 8. 2022. 

posádky: 

Martin Kubový – Roman Roček  

Jiří Parůžek – Jakub Košvica 

Milan Šnajdr – Matěj Šnajdr 

Příjemcem příspěvku na MS budou všechny tři posádky rovnoměrně. 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

   
   

 
  

RD ALT 

   

   Příspěvek na akci  

     

  2.4mR – ME, FRA, Beg Rohu, 15. - 20.5.2022 28 312 Kč  

  Cadet – ME, GBR, Torbay, 30. 7. - 5. 8. 2022 45 609 Kč  

  FB – MS, IRL, Dromineer, 21. - 26. 8. 2022 84 937 Kč  

  Raceboard – MS, HUN, Balatonfoldvar, 23.-28.5.2022 34 619 Kč  

  RS 500 – MS, GBR, Weymouth, 30.7. - 5. 8. 2022 84 937 Kč  

  RS Tera Sport – MS, GBR, Weymouth, 30.7. - 5. 8. 2022 21 585 Kč  

  CELKEM: 300 000 Kč  

 



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 9/10 

 

   

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil následující návrh ALT RS na jmenovitou nominaci 

na MS RS500, konané v Anglii (Weymouth & Portland) v termínu 30. 7. - 5. 8. 2022. 

posádky: 

Jakub Dobrý – Tereza Dobrá, 50% podpory účasti na MS/ 

Sára Tkadlecová – Klára Houšková, 50% podpory účasti na MS/ME 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

Dále předložil návrh ALT RS na jmenovitou nominaci na MS RS Tera, konané v Anglii (Weymouth 

& Portland) v termínu 30. 7. - 5. 8. 2022: 

Matyáš Myslík.  

trenér Jan Myslík 

Příjemcem příspěvku na MS bude Matyáš Myslík a jeho doprovod/trenér. 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil návrh ALT ČWA na dodatečnou nominaci 

a přidělení příspěvku za účast na MS Raceboard konaném v Maďarsku na Balatonu v termínu 

23. - 28. 5. 2022 pro první tři závodníky podle výsledků následujícím poměrem: 

Petr Kučera - 50% podpory účasti na MS/ME 

Radim Kamenský - 30% podpory účasti na MS/ME 

Jana Slívová - 20% podpory účasti na MS/ME 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, SÚ ČSJ – předložil návrh na ohodnocení za výsledky na ME a MS 

pro členy RD a juniory z rozpočtové rezervy ČSJ podle směrnice C21: 

Barbora Švíková, 5. místo WS Youth MS iQFOiL Youth – ženy, Hague (NED) - 26 668,- Kč 

Vojtěch Koška, 4. místo WS Youth MS Formula Kite – muži, Hague (NED) - 29 629,- Kč   

David Drda, 11. místo WS Youth MS iQFOiL Youth – muži, Hague (NED) - 16 841,- Kč   

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasoval V. Lambl 

 

O. Bobek – KTM – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM 

a SpS za červen jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

O. Bobek – KTM – podal jako Team Leader závodu informace z proběhlého Youth Sailing World 

Championship 2022 v Haagu.  

 

O. Bobek – KTM – předložil návrh na nové složení Komise talentované mládeže: 

Předseda: Ondřej Bobek 

Členové KTM: Jana Košťálová, Jiří Dymák st., Miroslav Horák  

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. Nehlasovali K. Fantová, T. Musil, R. Hrubý. 

 

 

4) MČR 2022 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – podal informace z následujících MČR 2022: Cad, Fb, Pir, Vau, Tor, RS Tera 

a RS 700.  

 

  

5) Čerpání rozpočtu 2022 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 19. 7. 2022.  



Zápis z jednání VV ČSJ – ČERVENEC  Strana 10/10 

 

   

 

 

Výkonný výbor vyzývá všechny členy výboru k nalezení úspor ve svých kapitolách, které by mohly 

být použity ve prospěch Sportovního úseku ČSJ (vzhledem k významnému snížení dotačních titulů 

v této oblasti) a rezervy ČSJ (ze které jsou vypláceny odměny za výsledky). 

 

 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – podal informace z 40. valné hromady ČUS, která se konala 22. června 

2022 ve SC Nymburk.  

 

Dana Dvořáková – sekretář ČSJ – předložila žádost Pavla Winklera, předsedy JK Lázně Toušeň 

o zapůjčení lodě 29er pro posádku Adam Winkler / Luděk Růžička – Jachtklub Toušeň na akci „Open 

soustředění 29er“, trenér Johanka Kořanová Nápravníková, Lipno YC Černá v termínu 9. - 13. 8. 

2022. Žádost byla předána předsedovi SÚ ČSJ, kterého Výkonný výbor jednohlasně pověřuje 

rozhodnout o předložené žádosti. 

 

 

7) Různé  

 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled práce PR za červen a plán práce na červenec a srpen 2022, 

který je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 18. srpna 2022 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Program Praktických seminářů na Nechranicích 

2. Zprávy trenérů SCM a SpS za červen 2022 

3. Přehled práce PR za červen a plán práce na červenec a srpen 2022 

 



Rekvalifikace na trenéra 2. třídy v roce 2022 
 

Praktický seminář č. 1. 

 

1) Termín: 9. – 11. 9. 202, nástup 11. 9. v 14 hod 

2) Lokalita: Nechranice, jacht klub CERE 

3) Hlavní trenér: Jan Čutka 

4) Organizuje: Zdeněk Sünderhauf a tým Jachtařské akademie 

5) Zaměření: koučování a sestavení tréninkových jednotek při vlastním tréninku 

6) Náplň: 

1. Seznámení se s tréninkovou skupinou a určení cílů soustředění 

2. Sestavení tréninkové jednotky - teorie + praxe 

3. Scénáře tréninků - Jachtařská akademie a její využití v praxi 

4. Trim plachet - přednáška vč. předvedení na lodích 

5. Fyzická příprava jachtaře 

6. Hlavní náplní bude trénování přidělených skupin jachtařů nejen 

na vodě  

 

7) Jachtaři, jenž se zúčastní soustředění, jako aktivní závodníci, si zlepší tyto 

dovednosti: 

1. Starty 

2. Akceleraci 

3. Taktiku na stoupačku 

4. Objezdy bójek 

 

8) Přednášky, či další témata: 

1. Prakticky  o trimu- Jan Čutka, Tomáš Musil 

2. Tréninková jednotka- Jan Čutka 

3. Práce s dětmi v klubech- Jan Čutka 

4. Fyzické příprava- Jan Čutka, Johanka Nápravníková- 

Kořánová 

5. Vodní záchrana a první pomoc- Jan Sedláček 

 

 

 

 

Praktický seminář č. 2 

 

1) Termín: 16. – 18. 9. 2022, nástup 16. 9. ve 14 hod 

2) Hlavní trenér: Jakub Kozelský 

3) Lokalita: Nechranice, Jacht klub CERE 

4) Organizuje Zdeněk Sünderhauf a tým Jachtařské akademie 

5) Zaměření: koučování při závodech 

6) Náplň:   



1. Seznámení se tréninkovou skupinou, formát a organizace „závodu“ 

2. Příprava před závodem (vč. stanovení individuálních cílů 

závodníků)  

3. Koučování v závodě – trenéři se zaměří na plnění cílů v závodě 

4. Vyhodnocení cílů po závodě 

7) Jachtaři, jenž se zúčastní soustředění, jako aktivní závodníci, se mohou zlepšit v: 

1. V tréninkovém závodě 

2. V ukázkách, jak může vypadat koučink na závodech – co lze 

očekávat od trenéra 

3. V plánování sezóny 

4. Na závěr závodníci získají několik dobrých tipů od trenérů 

8) Přednášky, či další témata: 

1. Plánování sezóny – ukázka plánu pro třídu ILCA na výkonnostní 

úrovni a ukázka pro skiff na Olympijské úrovni – Jakub Kozelský 

2. Využití technologií – trim plachet, tracking + jednoduchá 

telemetrie – Jakub Kozelský 

3. Mentální koučink ve vrcholovém sportu- Marian Jelínek (Marian 

stráví celý den na člunu při koučinku  a večer udělá přednášku) 

 

9) Závěrečné zkoušky:  

1. Úspěšné složení testových otázek z vybraných okruhů 

2. Individuální pohovory s účastníky Rekvalifikace – Zdeněk 

Sünderhauf, Jakub Kozelský, Vláďa Dvořák 

3. Závěr a rozdání Osvědčení o Rekvalifikaci 

 
Účastníci Rekvalifikace 2022: 
  

1) Burska Iwona 
2) Čížek     Daniel 
3) Dobrý   Jakub 
4) Dokoupilová Markéta 
5) Filinger Marek 
6) Havelka Pavel 
7) Kafková Petra 
8) Musil    Tomáš 
9) Nápravníková Kořánová- Johanka 
10) Nejezchleba      Jakub 
11) Pourová             Barbora 
12) Vaďurová          Dominka 
13) Skřepek              Jan 

  
S tím že teoretickou budou dělat na podzim: 
 
Nejezchleba      Jakub 
Pourová             Barbora 
Skřepek              Jan 
  



V Praze, dne 20. 6. 2022 

 

Sestavil: Jan Čutka, Jakub Kozelský a Zdeněk Sünderhauf 



Pravidelná mesíční zpráva za červen 2022

Sportovní centrum mládeže

Lodní třída: 29er
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová
Datum: 27.6.2022

V červnu jsme se skupinkou mimo SCM neabsolvovali žádné akce; probíhá příprava letního 
soustředění na Lipně (druhý týden v srpnu).

Vypracovala: Johanka Nápravníková Kořanová



Pravidelná mesačná správa za JÚN 2022

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 7.7.2022

Prvý týždeň v mesiaci sa časť SCM pripravovala na nadchádzajúci vrchol sezóny v Kieli. Tri posádky
sa zúčastnili Young Europeans regaty, ktorá mala slúžiť na zoznámenie sa s poveternostnými
podmienkami v Kieli, kde ani jedna posádka ešte nejazdila, a po dlhšom čase na českých vodách
obnoviť návyky jazdy vo väčšom poli. Výsledky a výkony posádok považujem za úspešné (63 lodí):

7. Dadák/Viščor
16. Kraus/Baštář
37. Viščorová/Šlechtická

Po krátkej pauze čakal team najväčší EuroCup Kieler Woche. Predchádzal mu len jeden deň
tréningu a nasledovali 2 dni kvalifikácie a 2 dni finálových rozjázd.

Najväčší problém robil posádkam paradoxne offshore vietor s veľkými zmenami. Je pre nich náročné
reagovať na zmeny a zároveň si udržať kontrolu nad poľom. Napriek tomu dokázali v kvalifikačnej
časti podať veľmi dobré výsledky. Pole sa takmer identicky zhodovalo s účastníkmi nadchádzajúceho
ME v Dánsku, s podobnými podmienkami.

Výsledky Kieler Woche:
16. Dadák/Viščor (zlatá)
37. Nevelöš/Nevelöš (5. miesto strieborná)
40. Kraus/Baštář (8. miesto strieborná)
78. Bauerová/Holá (bronzová)

Po Kieler Woche sa celý team (5 posádok) premiestnil do dánskeho Rungstedu a pripravoval sa na
ME. Tréningové jednotky boli krátke, zamerané na štarty a speed testy, jazdu v prúde, a prípravu
lodí.

Hodnotenie posádok:

Dadák/Viščor - Dan s Lukášom podali na Yes Regatte aj Kieler Woche skvelý výkon, o ktorom
svedčí ich konzistentnosť v dňoch kvalifikácie. Podarilo sa im využiť znalosti o mieste z prípravnej
regaty a pospájať všetky časti skladačky potrebné na TOP 10 výkony. V silnejšom vetre patria medzi
najrýchlejšie posádky v poli. Základom pre udržanie výkonu bude fokus na detaily a orientácia na
veci, ktoré majú pod kontrolou a vedia ich vo výkone ovplyvniť.

Viščorová/Šlechtická - Nela a Katy podávali na YES Regate solídne výsledky. V striebornej skupine
dominovali aj vo vetre nad 20 uzlov, cítiť teda výrazné zlepšenie. Koncom mesiaca nadviazali
spoluprácu s Mariánom Jelínkom, aby naďalej pod odborným dohľadom pracovali na svojej
komunikácii. Najdôležitejším aspektom je pre ne dobrý štart, nakoľko po ňom funguje aj komunikácia
a riešenie krízových situácií. Ich technika sa stále zlepšuje. Kieler Woche vynechali kvôli školským
povinnostiam.



Bauerová/Holá - Marky a Majda absolvovali svoj prvý veľký pretek sezóny. Je u nich cítiť málo hodín
na vode, ktoré im unikli kvôli škole. Najväčším problémom pre ne boli štarty, ktoré ale postupne
zlepšili a cítili sa v nich istejšie. Majú problém orientovať sa vo veľkom poli a robiť odpovedajúce
taktické rozhodnutia, čo ich stojí miesta. Je dôležité, aby prišli na spôsob, akým sa udržia stále
prítomné a orientované v poli.

Kraus/Baštář - Lukáš a Ondra zaznamenávajú rýchly pokrok. Sú odhodlaní a ochotní skúšať nové
veci. Veľmi rýchlo vedia nové veci implementovať a nájsť spôsob, ktorý im vyhovuje. Neustále
zlepšujú relevantnú komunikáciu na lodi a premieta sa to do ich lepšej orientácie v poli. Stále je nutné
aby získali väčšiu istotu v silnom vetre. Spolupráca je bezproblémová.

Nevelöš/Nevelöš - Tibor a Adam absolvovali svoj prvý veľký pretek na 29eri po dlhej dobe. Tiež to
pre nich bola prvá skúsenosť v Kieli, kde je offshore vietor veľmi špecifický. Na začiatku nemali
dostatočnú kontrolu poľa, ale postupne sa začali orientovať a robili správne taktické rozhodnutia. Ich
výsadou sú dobré štarty a rýchlosť a kontrola lode. Treba ďalej pracovať na komunikácii v rámci
posádky a dbať na tímovú prácu.



Vypracovala: Dominika Vaďurová



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2022 
 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 1.7.2022 
 

• Závod EC Dziwnow 14.-16.6. 
o Účast: Klára Himmelová, Kristýna Flosmanová, Adéla Rabasová, Linda Dokoupilová, Michal 

Rais, Jiří Himmel, Mikuláš Vaszi, Andrew Lawson. 
o  Závod byl přípravný na ME ILCA 4, které se konalo jen pár dní poté ve stejném místě. Cílem 

bylo natrénovat starty ve velkém poli. Bohužel první den závod byl vítr okolo 10 m/s a 
pořadatelé se rozhodli poslat na vodu jen třídy ILCA 7 a ILCA 6. Druhý den a třetí den závodu 
foukal velmi slabý vítr a ILCA 4 odjela jen 3 rozjížďky. 

o Na závodě se slušně dařilo Kláře Himmelové, která skončila jako 3. dívka a Jakub Halouzka 
skončil 2. celkově. Klára zajížděla solidní výsledky v silném větru a Jakub naopak výborně jezdil 
ve slabém. Jiří Himmel, Andrew Lawson a Mikuláš Vaszi bojovali s rychlostí lodi v silném větru 
a nebyli schopni se udržet s první skupinkou. 

o Odkaz na výsledky: https://portal.sailingnet.pl/regaty/europa-cup-2022-2022/wyniki/ilca-
7#l 

• Trénink + závod ME ILCA 4 Dziwnow  17.-25.6. 
o Účast: Kristýna Flosmanová, Adéla Rabasová, Linda Dokoupilová, Tatiana Bělunková, Michal 

Rais, Jan Kříž (mimo SCM), Jan Bělík (mimo SCM) 
o Před závodem probíhal dva dny trénink a jeden den volna. Trénink byl zaměřen hlavně na 

rozjížďky a mnoho startů a objezdů bójek. Samotný závod začal 20.6. Z šesti dní se závodilo 
jen čtyři dny. První tři dny byly kvalifikační a další tři finálové. První den foukal příliš slabí vítr 
a nezávodilo se. Druhý den byla předpověď na krásný vítr okolo 10 m/s, bohužel organizátoři 
se zalekli a dali start až na odpoledne kdy měl být vítr slabší a bohužel byl velmi slabý a zůstaly 
velké vlny. To našim závodníků příliš nesvědčilo. Další dva dny byli ve znamení rovněž slabého 
větru do 5 m/s. Pátý dne foukalo okolo 7 m/s a poslední den byl vítr příliš slabý na závody. 
Chlapci byli rozděleni do tří skupin odjeli celkem pět kvalifikačních rozjížděk a čtyři finálové. 
Dívky závodili ve dvou skupinách a odjeli šest kvalifikačních a čtyři finálové rozjížďky. 

o Největším problémem celého týmu byly starty a první okamžiky po startu. Důvodem bylo 
málo místa pod sebou a pozdní rozjíždění nebo vyostření. To způsobilo propad z čistého 



 
 

 
 

 

větru. V podmínkách jaké panovaly bylo téměř nemožné se probojovat na přední pozice. 
Velký vliv na to mělo nízké sebevědomí českých závodníků. 

o Kristýna Flosmanová 83./132 63% 
§ Kristýna nejvíce bojovala se starty a rychlostí lodi po startu. Často také ztrácela lodě 

špatným objezdem brány. Důvodem horší rychlosti byla horší technika jízdy ve slabém 
větru a velkých vlnách. Na startech byl hlavním problémem nedostatek místa pod 
sebou a pozdní rozjetí a vyostření. Velká škoda, že se nezávodilo druhý den v silném 
větru, kde by Kristýna měla obrovskou šanci zajed dvě perfektní rozjížďky (do 10. 
místa). 

o Adéla Rabasová 64./132 48,5% 
§ Adéla patřila k nejlehčím závodnicím v poli a měla velmi slušnou rychlost. Dokázala se 

probojovat do zlaté skupiny. Starty měla zhruba půl na půl, perfektní a špatné. 
Dokázala jednu rozjížďku dokončit na 3. místě a během jedné finálové rozjížďky jela 
top10, ale dostala penaltu a propadla se. 

o Linda Dokoupilová 54./132 41% 
§ Linda jezdila velmi pěkně. Probojovala se do zlaté skupiny. Lindy největší problém byly 

rovněž starty, kde se pozdě rozjížděla a poté se propadla z čistého větru. Když se jí 
start povedl a udržela se na čistém větru měla perfektní rychlost. 

o Tatiana Bělunková 93./135 70% 
§ Tatiana bojovala se starty a trimem díky čemuž měla horší rychlost. Na start ji chyběla 

sebedůvěra a bojovnost. Díky tomu se nedokázala udržet v první linii a propadla se. 
Ohledně trimu bojovala se zadním lemem a až příliš povolenými otěžemi při jízdě proti 
větru. 

o Michal Rais 56./210 26,7% 
§ V kvalifikaci Michal jezdil moc pěkně a probojoval se do zlaté skupiny. Bohužel tam 

jako by se zalekl a nedokázal dobře startovat a dělal zbytečné chyby. Na startech mu 
chyběla bojovnost, měl málo místa na rozjetí a pozdě se rozjížděl. Díky tomu se 
propadl z čistého větru. Ve finálových rozjížďkách také často chyboval na bráně, kde 
ztrácel zbytečně místa špatným objetím, protože nebyl na vnitřním místě. Celkový 
výsledek je výborný. 

o Odkaz na výsledky: https://portal.sailingnet.pl/regaty/2022-eurilca-4-youth-european-
championships,-open-european-trophy-2022/wyniki/ilca-4-women#l 

 

 



 
 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2022 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 4 
Trenér: Johana Rozlivková  
Datum: 1.7.2022 
 

• Příprava na pohárový závod Cena Šumavy (půjčení auta, člunu). 

• Cena Šumavy 4.-5.6.2022 

o Za větru 4-8m/s se povedlo odjet 6 rozjížděk.  

o Michal Rais  

▪ 1./26   

▪ Michal při závodě předvedl dobré starty. Občas měl po startu problém s udržením rychlosti a 

výšky, to se ale v průběhu závodu povedlo zlepšit. Stoupačky jezdil velmi dobře i po taktické a 

strategické stránce, na zaďácích by mohl být více aktivní při práci s plachtou.  

o Linda Dokoupilová  

▪ 2./26   

▪ Linda předvedla velmi dobré starty a skvěle jeté stoupačky (technicky i takticky). Lehce ztrácela 

na zaďáky, kdy by mohla být více aktivní při práci s plachtou. Celý závod jela opravdu skvěle 

a s Michalem bojovali o první místo až do poslední rozjížďky, šlo o velmi vyrovnaný souboj.  

o Kristýna Flosmanová  

▪ 3./26  

▪ Kristýna taktéž měla dobré starty a solidně jeté stoupačky. Obraty v silném větru byly velmi 

dobré, ale ve slabším větru by je bylo potřeba trošku zjemnit. Stejně tak na zaďácích. Kristýně 

více sedí střední a silnější vítr. Jinak celý závod jela velmi dobře.  

o Táňa Bělunková  

▪ 5./26  

▪ Táňa měla taky hezky jeté starty, ale na stoupačku i zaďáka lehce ztrácela na rychlosti, je 

potřeba doladit techniku jízdy. Na zaďák byl problém i s taktikou při jízdě v chumlu lodí.    

o Adéla Rabasová  

▪ 8./26  

▪ Adéla měla hezké starty, ale ihned po startu ztrácela na rychlosti, stoupačky měla špatně jeté 

i takticky. Na zaďáky byla ale aktivní a snažila se dotáhnout ztráty.   

• Organizace nadcházejícího soustředění ve Warnemunde. 

• Komunikace se členy týmu a jejich rodiči ohledně nadcházejícího soustředění ve Warnemunde.  



Pravidelná měsíční zpráva za červen 2022

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída:  iQFoil
Trenér: Milan Hájek
Datum: 10.7.2022

V červnu se závodníci SCM a RD28 připravovali individuálně. Potřebovali jsme trochu odpočinku před 
intenzivní letní přípravou na juniorské MS.

Během června se závodníci zúčastnili převážně českých závodů na T293 a iQfoilu, které probíhaly každý 
víkend.



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2022 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: Optimist 
Trenér: Nikol Staňková 
Datum: 12.7.2022 
 

• Mistrovství světa, Bodrum, Turecko  
- Termín: 23.6. - 7.7. 2022 

- Účast: J. Tomeš, J. Valenta, V. Kováč, J. Přikryl, L. Krč 

- Podmínky: termický vítr, který každý den sílil okolo 15 hodiny na 14 – 25 kt  
- Před samotným závodem, který začal 29.6. jsme měli pár dní tréninku. Během tréninkových dní 

jsme se vždy prvních 30 minut soustředili na speedtesty a následně jsme se účastnili 
tréninkových rozjížděk s ostatními týmy. Před závodem nás čekalo tradiční proměřování, které 
se i letos bohužel neobešlo bez komplikací. Bylo přísně kontrolováno dodržování pravidel k 
přiřazování čísel lodí. Tedy že lodě mají přiřazená čísla chronologicky a takové číslo musí být 
stejné jak v dokumentech od trupu, tak i na plachtě závodníka. Opět jsme museli vyměňovat 
několik objímek na stěžni a v přepážce, aby se stěžeň nemohl pohnout více než 3 mm.  

- Formát Mistrovství světa je pro závodníky velice náročný. Jedná se o 3 závodní dny s 6 
kvalifikačními rozjížďkami, 2 dny team racingu a opět 3 dny fleet racingu s 6 finálovými 
rozjížďkami.  

- Kvalifikační část závodu byla velmi náročná, první závodní den byl start naplánován již na 13 
hodinu, ovšem vítr standardně sílil a směrově se stálil až k 15 hodině. Pro mnoho závodníků (a 
to i ze světové špičky) tak první 2 kvalifikační rozjížďky ve větru, který se stáčel až o 30°, 
znamenali škrtačku hned první den. Druhý den jsme v bezvětří čekali na naskočení termiky až 
do 14 hodiny a tak pozdější doba startu znamenala i lepší větrné podmínky a všichni naši 
závodníci se posunuli o několik míst vpřed. Do třetího a posledního kvalifikačního dne jsme šli 
se zdravým sebevědomím. Do zlaté skupiny se s přehledem dostal Jeremiáš, který měl všechny 
své dojezdy až na jednu škrtačku do top18 a z celkového 39. místa se dostal do zlaté skupiny 
spolu se 69 nejlepšími závodníky na světě. Jirkovi zlatá skupina i přes veškerou snahu unikla o 
13 bodů a z 85. místa se kvalifikoval do stříbrné skupiny. Janovi také unikla vyšší skupina o 13 
bodů a tak se z 156. místa dostal do bronzové skupiny. Vladimír, pro kterého byla letošní účast 



 
 

 
 

 

na IODA závodě vůbec jeho první zkušeností se také probojoval do bronzové skupiny ze 198. 
místa. Do emeraldové se z 229. místa kvalifikoval Lukáš.  

- Dalším dnem začalo Mistrovství světa v team racingu, do kterého se naši závodníci kvalifikovali, 
ovšem po 2 prohraných rozjížďkách vypadli a měli jsme jeden a půl dne na potřebný odpočinek 
před finálovými rozjížďkami.  

- Do finále jsme šli opět na plno, všichni závodníci měli prostor se stále zlepšit a postoupit na 
vyšší pozice v rámci svých skupin. Všechny 3 dny vítr opět začínal foukat okolo 15. hodiny a tak i 
start byl vždy plánován až na 14. hodinu, některé dny jsme ale museli v klubu čekat na vítr i déle 
a takové čekání ve 40°C horku bylo velmi vyčerpávající.  

- Finálové rozjížďky ve zlaté skupině byly samozřejmě velmi náročné a žádné chyby se 
neodpouštěly. Zejména pokud si závodník nenačasoval správně start a ten nebyl stoprocentní, 
bylo nemožné se v takové rozjížďce dostat do první poloviny pole. Jeremiáš si finále skvěle 
rozjel. První rozjížďku točil první bojku na 7. místě a takovou pozici držel až do brány. Následně 
zvolil na druhou stoupačku levé křídlo, ačkoliv naše strategie byla držet se na druhou stoupačku 
vždy pouze v pravém křídle, a ztratil cenných 12 bodů. Druhou rozjížďku neměl dobrý start a 
připsal si tak 47. místo. Další rozjížďku si opět vedl poměrně dobře a na první bojce byl v první 
dvacítce pole. Druhou stoupačku opět zvolil levé křídlo a dojel na 49. místě. Čtvrtá finálová 
rozjížďka opět ze začátku nevypadala špatně, ale levé křídlo na druhou stoupačku stále 
nevycházelo, dojel na 64. místě. Poslední finálový den byl velice napjatý, z top12 mohl být 
mistrem světa kdokoliv a tak se do posledních 2 rozjížděk šlo naplno. Pátá rozjížďka začala ne 
velice dobrým startem a 48. místem v cíli. Šestou rozjížďku Jem vystřelil ze startu a celou 
stoupačku vedl, nakonec první bojku točil na 2. místě a to udržel až do cíle. Jem měl několik 
rozjížděk, ve kterých dokázal že do zlaté skupiny patří a se správnou týmovou spoluprací se 
můžeme za pár let zařadit mezi ostatní týmy světové špičky. Jeremiáš nakonec skončil na 
doposud nejlepším 41. místě na Mistrovství světa.  

- Jirka ve stříbrné skupině rozjel první finálovou rozjížďku špatným startem a při druhé stoupačce 
také zkoušel štěstí na levo a tím ztratil mnoho bodů a dokončil na 64. místě. Druhou rozjížďku 
již měl dobrý start a 8. místo v cíli bylo fajn k navrácení zdravého sebevědomí. Třetí rozjížďku 
další umístění do top10 na 6. místě a čtvrtá rozjížďka se špatným startem na 30. pozici. Poslední 
den se těsně před startem Jirkovi vylomila patka ve stěžni a museli jsme zaimprovizovat s pet 
lahví, která měla držet stěžeň v požadované výšce. Během rozjížďky se to Jirkovi trochu pohlo a 
snížilo a zároveň z toho byl samozřejmě psychicky rozhozen, takže druhé 64. místo nás moc 
nepřekvapilo. Před další rozjížďkou jsme systém s pet lahví vylepšili a Jirka si poslední finálovou 
rozjížďku opět dojel do top10 na 9. místě. Celkově se tak posunul a dokončil na 84. místě.  

- Jan do finále vcházel ze 156. místa a ve své skupině zajížděl výsledky okolo středu pole. Prvním 
finálovým dnem začal 34. a 53. místem následovalo 24. a 40. místo a poslední finálový den se 



 
 

 
 

 

mu dařilo nejvíce a dokončil na 21. a 3. místě, celkově se tak posunul o jedno místo a dokončil 
na celkovém 155. místě.  

- Pro Vladimíra bylo MS prvním velkým závodem a vzhledem k jeho věku první velikou zkušeností 
do budoucna. Bylo milým překvapením, že se Vláďa kvalifikoval do bronzové skupiny a ani 
věkově zkušenějším závodníkům nic nedal zadarmo. Z původního 198. místa se Vláďa během 
finále vytáhl na celkové 191. místo s dojezdy 49, 62, 46, 48, 34 a 10!  

- Lukášovi se v emeraldové skupině také dařilo. Se závodníky ve skupině na své úrovni dojížděl do 
poloviny pole, škoda jednoho předčasného startu, který mu bohužel způsobil škrtačku a ztratil 
tak okolo 40 bodů. Celkem dokončil na 228. místě s dojezdy 8, BFD, 31, 39, 16 a 13.  
 

-  V pořadí států (jsou sečteny body 4 nejlepších závodníků daného státu) se česká republika 
uístila opět na 27. místě z 62 národů. Za námi skončili přímořské státy jako je například 
Austrálie, Velká Británie, Singapur, Nový Zéland…. Výsledky ZDE  
 

- Níže přikládám mnou vytvořený graf výsledků z MS od roku 2009, kde oranžová křivka 
znázorňuje nejlepšího českého závodníka v daném roce na MS. Modrá křivka znázorňuje 
průměrný výsledek všech českých závodníků z daného MS. Údaje jsou v procentech, to 
znamená, že na letošním MS Jeremiáš Přikryl se svým 41. místem předjel 85,1% pole a zároveň 
český tým se při průměru výsledků všech českých závodníků umístil před 49,3% pole. Pevně 
věřím, že výkonnost českých závodníků bude i nadále růst a brzy se dočkáme i medailí. 

 
 
 

https://2022worlds.optiworld.org/uploaded_files/Document_47086_20220706195727_en.pdf?fbclid=IwAR02MVxxL6df1CbvtmlEBeIIwWagnXQpPtdHZT6Cv4U3hgHGP5n9-7LX-34


Pravidelná měsíční zpráva za červen 2022

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 15.7.2022

V měsíci červnu absolvovali členové SPS RS Feva dvoudenní soustředění na Lipně a závod Českého poháru 

Cena Šumavy.

 Soustředění Lipno 2.6. - 3.6.

Účastníci:  

• Pelnář – Červeň (team A)

• Navrátilová – Navrátilová (team A)

• Sazama – Sazamová (team A)

• Bezušek – Jeřábek (team B)

• Křenková – Křenková (team B)

• Martan – Křížek (team B)

• Harmáček - Iljuchin

Členové SPS se sešli dva dny po dojetí z Holandska na Lipně. Završil se tak náročný program z konce května

(Dářko, Holandsko, Lipno…). Vzhledem k počasí jsme se zaměřili na manévry za slabého větru na hladké

vodě, komunikaci a souhru v posádce a starty. 



Cena Šumavy (K – 7) – 4.6. - 5.6

Účastníci:  

• Pelnář – Červeň (team A)

• Navrátilová – Navrátilová (team A)

• Sazama – Sazamová (team A)

• Bezušek – Jeřábek (team B)

• Křenková – Křenková (team B)

• Martan – Křížek (team B)

Vítězství  v  závodě  pro  sebe  tentokrát  po  velice  vyrovnaných  dojezdech  s  přehledem  získaly  sestry

Křenkovy. Posádky SPS v závodě s přehledem dominovaly a obsadily prvních 5 míst v celkovém pořadí.

Pořadí v závodě

• 1 Křenková - Křenková

• 2 Pelnář - Červeň

• 3 Sazama - Sazamová

• 4 Navrátilová - Navrátilová 

• 5 Martan - Křížek

• 10 Bezušek - Jeřábek



 
 

 
 
 

Přehled PR červen 2022  
 
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích: 

• SSL Gold Cup – ČT1 Branky, ČT Sport zprávy, Snídaně s Novou, Deník, Sport.cz… 

• Mistrovství 17. districtu a MČR třídy Star – ČT1 2x Branky + ČT Sport 20 minut reportáž, Deník 

• MS ORC – ČT1 2x Branky 

• Raifeisen Trophy – 15 minut reportáž ČT Sport 

• Rozhovor s Kristýnou Chalupníkovou – Právo – příloha Styl, Novinky.cz 

• Další domácí i zahraniční závody – Deníky, Večerní Praha, Nastartu.cz 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Mistrovství 17. districtu a MČR třídy Star – zúčastnila jsem se této akce, byla velmi povedená jak 
jachtařsky a organizačně, tak mediálně. 
 
3) Začni s jachtingem – byly průběžně zveřejňovány aktuality klubů, zejména příměstské tábory a nábory, 
zároveň jsou příspěvky promovány na Facebooku 
 
4) Probíhala další jednání s potenciálními partnery ČSJ – dále jednáme s několika partnery na MMČR 
mládeže a pro reprezentační týmy. 
 
5) Příprava významných akcí – Na Nechranicích proběhla schůzka o přípravě MMČR mládeže a Eurocupu 
ILCA, přípravy pokračují, další schůzka je naplánována na konec července. S organizačním týmem ME RS 
Feva a Eurocupu RS500 jsem v kontaktu, akcí se zúčastním.  
 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 6. 2 760/30. 6. 2 856 
 

 
 
Sledující Instagram 1. 6. 1080/30. 6. 1 101 
 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

Dosah příspěvků: 1.–30. 6. 
 

 
 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

VI.21 24 000 8 200 38,99% 

VII.21 24 000 9 100 42,43% 

VIII.21 26 000 9 100 39,83% 

IX.21 33 000 11 000 37,92% 

X.21 18 000 6 800 43,33% 

XI.21 14 000 6 000 51,39% 

XII.21 8 900 3 800 51,66% 

I.22 9 500 4 300 51,79% 

II.22 7 700 3 300 47,07% 

III.22 11 000 4 300 45,62% 

IV.22 16 000 5 900 37,21% 

V.22 26 000 8 300 34,63% 

VI.22 24 000 8 100 38,41% 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IX.21 920 688 61,41% 

X.21 84 63 58,33% 

XI.21 71 63 66,20% 

XII.21 80 67 60,00% 

I.22 190 140 62,63% 

II.22 239 201 61,09% 

III.22 84 93 65,59% 

IV.22 217 197 69,59% 

V.22 340 189 45,88% 

VI.22 94 147 65,99% 

 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za červen publikováno  
928 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  
 
 

Plán PR na červenec a srpen 2022 
 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• ME RS Feva a Eurocup RS500 

• MSJ WS Haag 

• MS 29er, Optimist, Cadet 

• MSJ iQFoil, ILCA 6 

• ME Optimist 

• MČR Viganj 

• Další závody reprezentace v zahraničí 

• Domácí poháry a MČR 
 
2) Významné regaty v roce 2022 pokračovat ve spolupráci s organizačními týmy a akcí se zúčastnit – 
MMČR mládeže, Eurocup ILCA a ME RS Feva a Regata 130 let jachtingu v roce 2023   
 
3) Newsletter pro členy – připravovat druhé vydání, které se bude rozesílat v polovině srpna, dát vědět 
všemi způsoby členům, že Newsletter vzniká. 
 
4) Jednání s potenciálními partnery ČSJ a jednotlivých akcí – pokračovat v jednáních a informovat členy o 
výhodách a slevách 
 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

5) Připravit články o sportovcích zařazených do Victorie a Olympu, následně proběhnou i na sociálních 
sítích. 
 
6) Na zářijový VV ČSJ připravit návrh rozpočtu a formátu Jachtaře roku 2022 
Navrhnout přesun z rozpočtu PR do rozpočtu Významných akcí 
 
7) Začni s jachtingem – připravit posty na kroužky jachtingu na Facebook, které se budou promovat před 
začátkem školního roku, promovat stránku i přes Google. 
 
7. 7. 2022, Eva Skořepová 


	0Zapis z VV 2022-07-21
	1Program Praktický seminář Rek. 2022- Nechranice
	2SCM_29er_2022_06_Johanka
	3SCM_29er_2022-06_Dominika
	4SCM_ILCA_2022-06
	5SCM_ILCA4_2022-06
	6SCM_iQFoil_2022_06
	7SPS_Q_2022_06
	8SPS_RS_Feva_2022_06
	9Přehled PR červen 2022 a plán na červenec a srpen 2022

